АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 03.12.2018 №1130

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность

В соответствии со ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от 29
декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 сентября 2015
года № 1040 «Об утверждении общих требований к определению нормативных
затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере образования,
науки и молодежной политики, применяемых при расчете объема субсидии на
финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ)
государственным (муниципальным) учреждением», ст. 43 Устава района
администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в организациях Усть-Кубинского муниципального
района, осуществляющих образовательную деятельность (далее - муниципальные
образовательные организации), в размере 102 рубля за один посещенный ребенком
день.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
родительская плата не взимается.

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по присмотру и
уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,
включаются в финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-
Кубинского муниципального района от 8 июня 2015 года № 546 «Об установлении
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность» (за исключением
пункта 3).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования администрации района JIB. Андрееву.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
вступает в силу с 15 декабря 2018 года.

Глава администр А.О. Семичев

2